Администрация Критовского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Критово
 «27» мая 2022 года                                                                         № 19-п

О внесении изменений в Постановления администрации Критовского сельсовета от 11.09.2013 № 33-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления,  муниципальных учреждений Критовского сельсовета».
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», от  05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», Решением Критовского сельского Совета депутатов от  от 22.05.2012 № 23-87 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», Уставом  Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению администрации Критовского сельсовета от 11.09.2013 № 33-п «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления,  муниципальных учреждений Критовского сельсовета» (в ред. (в ред. от 01.10.2014 № 36-П, от 07.05.2015 № 25-П, от 21.12.2016 № 127-П, от 19.12.2017 № 59-П, от 20.04.2020 № 23-П, от 30.09.2020 № 41-п) следующие изменения:
       1.1.В Примерном Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления,  муниципальных учреждений Критовского сельсовета  (далее-Положение):
            В  Разделе 2:

          Абзац второй пункта 2.1.   изложить в следующей редакции:

«должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     3813;

2 квалификационный уровень                                     4023;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     4231;

2 квалификационный уровень                                     4650;

3 квалификационный уровень                                     5109;

4 квалификационный уровень                                     6448;

5 квалификационный уровень                                     7283;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     4650;

2 квалификационный уровень                                     5109;

3 квалификационный уровень                                     5608;

4 квалификационный уровень                                     6742;
5 квалификационный уровень                                     7871;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     8460;

2 квалификационный уровень                                     9801;
3 квалификационный уровень                                   10554;
Абзац второй пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

            «должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     3275;

2 квалификационный уровень                                     3433;

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     3813;

2 квалификационный уровень                                     4650;

3 квалификационный уровень                                     5109;

4 квалификационный уровень                                     6154;»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на бухгалтера  администрации Критовского сельсовета .
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района сети Интернет на странице Критовского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие  с 01 июля 2022  года.
Глава Критовского сельсовета                                                   А. В. Воловников